PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2018

 DECRETO Nº 104/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.61

                             Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências.

Ermes da Silva, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de Panorama,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

por Lei, etc ...

 DECRETA:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
 importância de R$240.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

 020501 ENSINO INFANTIL

 114 12.365.0123.2017.0000MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E 38.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 210000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 122 12.365.0123.2018.0000Manut.Atividades da Pré Escola 35.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 210000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 020502 ENSINO FUNDAMENTAL

 132 12.361.0125.2015.0000TRANSPORTE ESCOLAR 43.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL

 139 12.361.0125.2020.0000ENSINO FUNDAMENTAL 10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL

 141 12.361.0125.2020.0000ENSINO FUNDAMENTAL 34.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL

 020503 EDUCAÇÃO GERAL

 174 12.361.0129.2304.0000Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE 15.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110000 GERAL

 175 12.361.0129.2304.0000Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE 5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110000 GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018

 DECRETO Nº 104/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.61

 02 05 03 EDUCAÇÃO GERAL

 178 12.361.0129.2305.0000 Manutenção do Transporte Escolar - Rec. QSE 30.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 189 12.365.0129.2306.0000 Construção de EMEI e Creche Municipal - QSE 20.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 191 12.365.0129.2307.0000 Manutenção das ativdades de Creches Municipais - Rec. QSE 10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:Anulação:

 02 02 02 FAZENDA/COMPRAS/PATRIMONIO

 67 28.843.0056.2337.0000 Amortização da Divida Publica -240.000,00
 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
                                                Pauliceia, 26 de novembro de 2018.

ERMES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL
                                  Registrado em livro próprio e publicado por afixação no saguão  desta
Prefeitura Municipal e nos locais de costume na data supra.

                                 SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES
                                     Diretora Administrativa